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Ældrerådet i 
Aarhus Kommune 
Grøndalsvej 2, 1.401 
8260 Viby J 

Magistratsafdelingen for Kultur og Borgerservice 
Rådhuset 
8000 Aarhus C 
 
Lægges på høringsportalen og sendes til: 
Nina Kruse Søland: nikrs@aarhus.dk.  
Jakob Søgaard Clausen jasoc@aarhus.dk   
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Ældrerådets Høringssvar til 
Anbefalingerne fra Handletanken for Lokalt Demokrati. 
 
Hvordan kan vi forbedre det lokale demokrati? 
 
Ældrerådets bemærkninger til ”12 anbefalinger om Lokalt demokrati” 
 
Ældrerådet har læst de 12 anbefalinger, og synes Handletanken er kommet 
omkring nogle vigtige punkter, og det er et godt og grundigt oplæg – vi støtter op 
om mere lokalt demokrati.  Dog kunne vi godt have tænkt os mere omkring 
”Tilgængelighed” både når vi snakker presse, diverse medier, men også fysisk 
ved borgermøder og arrangementer fra Aarhus Kommune. 
 
Aarhus Kommune skal være bedre til at tilrettelægge indsatserne efter borgernes 
behov, og sørge for at man involverer andre grupper, som har svært ved at 
deltage. Berørte borgere skal have indflydelse på udbudsbetingelserne og mere 
inddragelse, når der evalueres på og stilles krav til dem, der tager sig af 
borgernes behov. Ved møder skal der tages referater, som skal være tilgængeligt, 
og der skal være en holdning til handleplan / indkomne forslag / tilbud, så 
borgerne føler sig taget seriøst og med i en demokratisk beslutningsproces. 
 
Der skal mere fokus på budskabet om det, der foregår i Aarhus, og IKKE kun i 
Aarhus C – kommer det bredt nok ud?  NEJ og hvordan gør vi så det?  Gerne 
konkrete forslag til hvilke kanaler, der er bedst til dette. Idag findes der flere lokale 
samfund f.eks. Egå, som har deres helt egne kanaler til at få information ud til 
dets borgere, men det er et privat initiativ i form af et nyhedsbrev – er det godt 
nok? Og kan det bruges til noget? 
 
Ældrerådet støtter alle anbefalinger, især anbefalingerne 4-5-6-7-8-9-10. Vi tror 
på, at borgerne skal involvere sig mere, og det kræver, at der skabes en interesse 
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for det lokale samfund man bor i. Idag er det uigennemsigtigt, hvordan de lokale 
samfund får informationen om beslutninger / handlinger i Aarhus Kommune – og 
måske kommer informationerne slet ikke så langt ud som Tranbjerg, Skødstrup og 
Sabro? Og det er IKKE alle borgere, der synes at Internettet er den bedste kanal 
til dette. 
 
Foreningslivet, Fællesrådene, Oplandsudvalget og Bibliotekerne kan efter 
Ældrerådets mening i høj grad bruges til at få budskaberne ud, og få de lokale 
samfund involveret. Vi vil også fremhæve ”Sammen om Aarhus” - ”Sager der 
samler” - ”Århus onsdag” som gode kanaler. 
 
Ældrerådets udvalg for Samskabelse og brobygning glæder sig til at følge 
udviklingen omkring et forbedret lokalt demokrati, også udenfor Ringgaden i 
Aarhus Kommune. 
 
Med venlig hilsen, 
 
Jan Radzewicz   Anne Grethe Borghelt 
Formand    Formand for Ældrerådets udvalg for 
    Samskabelse og Brobygning 
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